SMS/MGS Flachgetriebe F
SMS/MGS F Shaft-Mounted Helical Gear Units
Réducteurs à arbres parallèles SMS/MGS F
Réducteurs à arbres parallèles
à denture oblique à grande
distance entre les axes
Couple d’accélération:
45 – 1100 Nm

attach them at the machine with screws of
grade 10.9.
Type designation -
Available combinations
1 Getriebetyp
2 Getriebegröße
3 Generationsziffer
4 Stufenzahl
5 Wellenausführung (z.B. V=Vollwelle)
6 Bauart (z.B. Q=Quadratflanschausführung)
7 Übersetzungskennzahl i x 10
8 Anbaugruppen
• Motoradapter quadratisch MQ
• Motoradapter rund MR
• Antriebswelle AW
Beispiel:VQ
Getriebe mit Vollwelle und Quadratflansch
Die Einbaulage “EL” muss entsprechend Seite
F4 angegeben werden.
* Achtung! Bei Befestigung des Getriebes über
Gewindelochkreis, ist für die Gewährleistung
der katalogmäßigen Drehmomente notwendig,
dass die maschinenseitige Befestigung mit
Schrauben in Qualität 10.9 erfolgt.
Typenbezeichnung -
Ausführungsformen
ID 441834.04 - 03.10F2 www.stoeber.de
F 202 AG 0940 MQ20F 2 0 2 V Q 0940 MQ20
1 2 3 4 5 6 7 8
F G Q FN GN QN
A AF AG AQ AFN AGN AQN
S SF SG SQ SFN SGN SQN
V VF - VVQQ VFN - VQN
F
Flanschausführung
Flange mounting
Exécution à bride
G *
Gewindelochkreis
Pitch circle diameter
Fixation à trous taraudés
Q
Quadratflansch
Square flange
Bride carré
FN
Flanschausführung +
Seitenbefestigung
Flange mounting +
Side fastening
Exécution à bride +
Fixation latérale
GN *
Gewindelochkreis +
Seitenbefestigung
Pitch circle diameter +
Side fastening
Fixation à trous taraudés+
Fixation latérale
QN
Quadratflansch +
Seitenbefestigung
Square flange +
Side fastening
Bride carré +
Fixation latérale
Types de construc-
tions - Exécutions
Design of gear units -
Styles
Typenbezeichnung -
Bauarten
ID 441834.04 - 03.10 F3www.stoeber.de
FF
Positions de montage